业和下游消费企业，造成了公司潜在

同业竞争问题的逐步扩大。

根据集团公司避免同业竞争的承

诺，对于集团公司现有的其他煤

炭企业，我公司将根据资金实力、

市场时机、战略规划和发展需求，

通过多种持续融资手段和渠道，

积极采取主动收购或其他合法有

效方式，逐步把集团公司煤炭生

产经营性资产纳入到公司。

其他 潞安环能

潞安环能股份公司承诺：将严格执行公司

章程、财务会计制度，承诺在未来持续经

营期间将保证会计政策的稳定，自发行上

市后五年内有关折旧会计估计不再变更。

2006 年 9 月 22 日承诺，期

限至 2011 年 9 月 22 日。
是 是

根据集团公司避免同业竞争的承

诺，对于集团公司现有的其他煤

炭企业，我公司将根据资金实力、

市场时机、战略规划和发展需求，

通过多种持续融资手段和渠道，

积极采取主动收购或其他合法有

效方式，逐步把集团公司煤炭生

产经营性资产纳入到公司。

山西潞安环保能源开发股份有限公司 2012 年年度报告

- 19 -

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 210

境内会计师事务所审计年限 7 年

  名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 60

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

山西潞安环保能源开发股份有限公司 2012 年年度报告

- 20 -

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,301,084,000 100   2,301,084,000 100

1、人民币普通股 2,301,084,000 100   2,301,084,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,301,084,000 100   2,301,084,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 93,020 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 106,431

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

山西潞安矿业(集团)有限责任公司 国有法人 62.67 1,441,993,947 -30,512,015 0 无

中国工商银行－易方达价值成长混

合型证券投资基金
其他 1.34 30,809,785 2,400,060 0 无

全国社会保障基金理事会转持一户 国家 1.33 30,512,015 30,512,015 0 无